学校名

記録者

１．会長より

２．学校より

3.委員より

日時

会場

第4回学校運営協議会会議録

杉並区立井草中学校

村山忠久

開催日時 令和元 年10月4日（金）　1９時30分～20時40分

開催場所　 井草中学校　小会議室

出席者（委員）
松浦素明校長　　矢向高弘会長　　古谷充廣委員　　　小美濃智江美委員

野瀬博委員、細田恵委員、磯彩子委員、松本恭子委員、眞田明子委員

出席者（学校） 　村山忠久副校長

区側出席者

会議内容（次第順）

学校生活のきまりの見直しについて

井草八幡の祭礼パトロ-ルについて

「上井草結いの会」発足式参加について

【報告事項】

9月12日の連絡会の報告について

すぎなみ教育報234号について

すぎなみシンポジウム関連イベント（10月8日）（学校の「当たり前」をやめた）について

来年度の通知票の1，2学期の担任所見欄について

【協議事項】

「上井草結いの会」の参加については今後、判断する。

主な意見

【報告事項】

教員の働き方改革について。教員が遅くまで残って仕事している場合、人により状況が異なる。

次回の会議日程

令和元年12月10日（火）

小会議室

　　　　　　Society5.0、教員の働き方改革、他校の出退勤システムの状況について

行政側が仕事を減らさないと仕事が減らない面もあるでしょう。

教員異動の意見書について。

【協議事項】

「上井草結いの会」が目指すもの。

様式２